[bookmark: _Toc57113721]ПРОЕКТ
[image: ]
КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «____» _______ 2025 г. № _____

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пимено-Чернянского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 21.12.2020 г. № 24/41 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Пимено-Чернянского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской области Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской области решил:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Пимено-Чернянского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Пимено-Чернянского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 21.12.2020 г. № 24/41, следующие изменения:
в пункте 5.1. «Жилая зона» Главы 5. «Территориальные зоны» Раздела 3. «Градостроительные регламенты» таблицу «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» дополнить следующим условно разрешенным видом использования:

	Общежитие
	3.2.4

в пункте 5.3 «Производственная зона» Главы 5. «Территориальные зоны» Раздела 3. «Градостроительные регламенты» таблицу «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» исключить:
следующий основной разрешенный вид использования:

	Недропользование
	6.1

дополнить следующими основными разрешенными видами использования:

	Разведка и добыча полезных ископаемых
	6.1

	Осуществление геологического изучения недр
	6.1.1

2. Рекомендовать:
администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области не позднее, чем по истечении десяти дней с момента вступления в силу настоящего решения, разместить его в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования;
администрации Пимено-Чернянского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области разместить настоящее решение на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».

Глава Котельниковского
муниципального района                                                                   С.Ф. Тыщенко

Председатель Котельниковского
[bookmark: _GoBack]районного Совета народных депутатов                                   Н.Г. Габиташвили

image1.jpeg